[bookmark: _GoBack]

ЖИРЯТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЖИРЯТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 06 апреля 2018 год № 3-146
с. Жирятино

Об утверждении критериев оценки
состояния и значимости автомобильных
 дорог для выделения средств на проведение
 ремонта, капитального ремонта автомобильных
дорог общего пользования местного значения
Жирятинского сельского поселения

                 В целях установления приоритетов дорожной деятельности, в соответствии с Уставом Жирятинского сельского поселения, решением Жирятинского сельского Совета народных депутатов от 27.10.2017 года № 3-133 «О принятии к осуществлению полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Жирятинского района в сфере дорожного хозяйства»,
Жирятинский сельский Совет  народных депутатов

Р Е Ш И Л :

	1. Утвердить критерии оценки состояния и значимости автомобильных дорог для выделения средств на проведение ремонта, капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения согласно приложения №1.
	2. Направить данное решение для исполнения в администрацию Жирятинского района.

Глава Жирятинского сельского поселения	            	          	И.А. Денисенков

Приложение
к решению Жирятинского сельского
Совета народных депутатов
от  06.04.2018 года. № 3-146
Критерии оценки
состояния и значимости автомобильных дорог для выделения средств на проведение ремонта, капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Жирятинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование критерия
	количество баллов

	1
	Наличие маршрута общественного транспорта

	Имеется
	10

	Не имеется
	0

	2
	Техническое состояние автодороги

	Очень плохое, чрезвычайно высокая потребность в ремонте
	10

	Плохое
	5

	Удовлетворительное (нет участков превышающих требования ГОСТ по безопасности дорожного полотна)
	1

	3
	Выполнение автодорогой транзитных функций

	Является основной, опорной автодорогой
	10

	Является вспомогательной автодорогой
	5

	Является подъездом к группе домов
	1

	4
	Нагрузка на автодорогу

	До 100 квартир на 1 км автодороги
	10

	До 50 квартир на 1 км автодороги
	5

	До 10 квартир на 1 км автодороги
	1

	5
	Удельная стоимость 1 погонного метра

	В пределах сложившейся по данному виду покрытия
	10

	Превышает  менее чем в 2 раза
	5

	Превышает  более чем в 2 раза
	1

	6
	Наличие Проектно-сметной документации

	Имеется
	5

	Не имеется
	1

	7
	Наличие обращений граждан

	Имеется
	5

	Не имеется
	1

	8
	Наличие судебных решений

	Имеется
	10

	Не имеется
	0

	9
	Наличие средств в текущем (плановом) году

	Имеется
	10

	Не имеется
	0

	Всего баллов

Решение принимается по совокупности набранных баллов